Associacdo Brasileira de Linfoma e Leucemia - ABRALE
CNPJ: 05.404.321/0001-75
Balanco Patrimonial

Periodo: 01/01/19 a 31/12/19

DESCRICAO
ATIVO

CIRCULANTE

DISPONIVEL

CAIXA

BANCOS CONTA MOVIMENTO

BANCO CONTA APLICACAO

BANCO CONTA PROJETOS INCENTIVADOS
CLIENTES

DUPLICATAS A RECEBER

OUTROS CREDITOS

ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES
ADIANTAMENTOS DE FERIAS

ATIVO PERMANENTE

IMOBILIZADO - CUSTO CORRIGIDO

BENS EM OPERACAO

BENS EM OPERAGAO - DEPRECIACAO/AMORTIZ. ACUMULADA
INTANGIVEL

BENS E DIREITOS INTANGIVEIS
INTANGIVEL - DEPRECIACAO/AMORTIZ. ACUMULADA
PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

FORNECEDORES - NACIONAIS
FORNECEDORES - ESTRANGEIROS
OBRIGACOES SOCIAIS

OBRIGACOES FISCAIS - MATRIZ

DOACOES PROJETOS INCENTIVADOS
PATRIMONIO LIQUIDO

SUPERAVIT/ DEFICIT ACUMULADOS
SUPERAVIT / DEFICIT DO PERIODO

2018
5.599.328,35

5.127.287,35
3.167.139,77
12.771,19
25.539,83
252.586,32
2.876.242,43
1.838.070,91
1.838.070,91
122.076,67
118.634,89
3.441,78
472.041,00
434.358,75
789.956,95
-355.,598,20
37.682,25
95.975,47
-58.293,22
5.599.328,35
3.271.520,13
237.178,59

0

56.725,03
28.110,30
2.858.314,13
2.327.808,22
1.836.450,19
491.358,03

2019
4.633.519,68

4.201.662,65
2.847.037,48
6.066,88
29.973,91
354.924,34
2.456.072,35
1.195.802,83
1.195.802,83
158.822,34
122.434,66
36.387,68
431.857,03
384.237,94
832.620,60
-448.382,66
47.619,09
108.735,17
-61.116,08
4.633.519,68
2.882.281,43
228.367,94
113.712,00
64.532,67
37.085,87
2.438.582,95
1.751.238,25
2.327.808,22
-576.569,97

Reconhecemos a exatiddo do presente Balango Patrimonial, que soma, tanto no Ativo como no Passivo a importdncia de RS
4.633.519,68 (Quatro milhdes, seiscentos e trinta e trés mil, quinhentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos) cujo os
langamentos foram efetuados de acordo com os documentos entregues pelos sécios/titulares.
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Merula Emmanoel Anargyrou Steagall
CPF: 085.727.548-81
Presidente

Antonio Eduardo RBQOS
CRC 1SP 227999/0-0

Contador




Associacdo Brasileira de Linfoma e Leucemia - ABRALE
CNPJ: 05.404.321/0001-75
Demonstrativo de Resultado

Periodo: 01/01/19 a31/12/19

DESCRICAD
RECEITAS

RECEITAS OP
DOAGOES - P)
DOACOES - PF
PATROCINIOS
OUTRAS RECEITAS
RECEITAS FINANCEIRAS
RECEITAS DE CONVENIO
CONVENIOS
RESULTADO FINANCEIRO CONVENIO
RECEITAS FINANCEIRAS DE CONVENIOS
DESPESAS FINANCEIRAS DE CONVENIOS

RECEITAS NAO FINANCEIRAS (DOAGAO DE BENS E PRODUTOS)

DOAGAO DE BENS
DOAGAO DE PRODUTOS
DESPESAS
DESPESAS SERVIGOS AO PACIENTE
DESPESAS COM EQUIPE
DESPESAS DIRETAS

DESPESAS C/ PROGRAMA EDUCATIVOS E CAMPANHAS

DESPESAS C/ CONGRESSOS E EVENTOS SOCIAIS
DESPESAS C/ CONGRESSOS E EVENTOS
DESPESAS COM NUCLEOS

DESPESAS GERAIS
DESPESAS DE CAPTACAO DE RECURSOS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS C/ IMPOSTOS E TAXAS
OUTRAS DESPESAS(RECEITAS) OP.
DESPESAS C/ PROJETOS PRONON E CONDECA

Lucro/Prejuizo do Exercicio

Mlﬂmﬁuﬁﬂ

Merula Emmanocel Anargyrou Steagall
CPF: 085.727.548-81
Presidente

e

2018
8.978.135,15

7.875.085,88
143.176,40
639.663,31
3.967.590,10
3.124.656,07
82.054,05
1.020.995,22
1.003.326,13
17.669,09
22.758,57
-5.089,48

0

0

0
8.486.777,12
6.449.888,92
2.908.111,79
608.834,50
644.802,07
2.032.701,87
2.032.701,87
255.438,69
989.070,76
279.492,88
636.215,13
17.874,82
55.487,93
26.822,22
1.020.995,22
491.358,03

Anton?o Eduardo Ramos
CRC 1SP 227999/0-0
Contador

2019
8.514.181,24

7.416.660,21
135.953,62
535.182,46
2.890.946,71
3.854.577,42
29.447,51
1.020.802,04
944.900,62
75.901,42
95.970,13
-20.068,71
47.271,48
38.271,58
8.999,90
9.090.751,21
6.921.443,26
3.384.695,97
325.676,28
972.106,22
1.902.870,49
1.902.870,49
336.094,30
1.171.048,27
378.051,70
724.412,26
19.359,63
49.224,68

0

998.259,68
-576.569,97




